



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A STATUTORY BODY OF THE GOVERNMENT OF INDIA)

7th Floor, Chanderlok Building, Janpath, New Delhi – 110 001
Ph.:011-23724151-57, 23724172 Website: www.aicte-india.org

NOTIFICATION

Common Management Admission Test (CMAT) and Graduate Pharmacy Aptitude Test (GPAT)- 2016

AICTE is conducting National Level Computer based Common Management Admission Test (CMAT-2016) & Graduate Pharmacy Aptitude Test (GPAT-2016) on **SUNDAY, 17th January 2016** for facilitating AICTE approved Institutions, University Departments/Constituent Colleges/Affiliated Colleges to select suitable candidates for admission in Post Graduate Management and Pharmacy Programmes for the academic year 2016-17.

01. Eligibility, Online Examination Date & Time for CMAT-2016 & GPAT-2016:

Particulars	Eligibility	Date and Time	Registration Fee
CMAT-2016	Graduates in any discipline or Final year students of Graduate Courses (10+2+3) whose result will be declared before commencement of admission for academic year 2016-17.	17.01.2016 Morning Session (9:30 AM to 12:30 PM)	General & OBC Candidates: Rs.1400 + Bank Charges
GPAT-2016	Bachelor's degree holders in Pharmacy (4 Years after 10+2 including lateral entry candidates) and those who are in the final year of B. Pharmacy course whose result will be declared before commencement of admission for academic year 2016-17.	17.01.2016 Afternoon Session (2:30 PM to 5:30 PM)	SC/ST/PwD & All Women Candidates: Rs.700 + Bank Charges

02. Online Registration for CMAT-2016 & GPAT-2016: From 03-11-2015 to 10-12-2015

03. Admission Process:

The detailed merit list will be provided to the respective State Governments for allotting the students through central counseling or otherwise as per their notified admission procedure. In case there is no central counseling, scores awarded will be used for admission directly in the AICTE approved Institutes/University Departments/Constituent Colleges/Affiliated Colleges.

Detailed Information on Online Registration, Payment Mode, Online Test Venues (Cities) and other related issues for CMAT-2016 & GPAT-2016 is available at www.aicte-india.org.

Advt. No. CMAT/10(07)/2015

Avinash S. Pant, Vice Chairman



अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्

(भारत सरकार का सांविधिक निकाय)

7वां तल, चन्द्रलोक भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001

फोन : 011-23724151-57, 23724172 वेबसाइट : www.aicte-india.org

अधिसूचना

संयुक्त प्रबंधन प्रवेश परीक्षा (सीमैट) और स्नातक फार्मैसी एप्टीट्यूड परीक्षा (जीपैट) - 2016

अभातशिप शैक्षणिक वर्ष 2016-17 के लिए स्नातकोत्तर प्रबंधन और फार्मैसी प्रोग्राम में प्रवेश के लिए योग्य उम्मीदवारों का चयन करने के लिए अभातशिप अनुमोदित संस्थानों, विश्वविद्यालय विभागों/घटक कॉलेजों/संबद्ध कॉलेजों की सुविधा के लिए **रविवार, 17 जनवरी 2016** को राष्ट्रीय स्तर कम्प्यूटर आधारित संयुक्त प्रबंधन प्रवेश परीक्षा (सीमैट-2016) और स्नातक फार्मैसी एप्टीट्यूड परीक्षा (जीपैट-2016) का आयोजन कर रहा है।

01. सीमैट-2016 और जीपैट-2016 के लिए पात्रता, ऑनलाईन परीक्षा तिथि एवं समय:

विवरण	पात्रता	तिथि एवं समय	पंजीकरण शुल्क
सीमैट-2016	किसी भी विषय में स्नातक अथवा स्नातक पाठ्यक्रम (10+2+3) के अंतिम वर्ष के विद्यार्थी जिनका परिणाम शैक्षणिक वर्ष 2016-17 के लिए प्रवेश के प्रारंभ होने से पहले घोषित हो जायेगा।	17.01.2016 प्रातःकालीन सत्र (प्रातः 9:30 बजे से अप. 12:30 बजे तक)	सामान्य एवं अ0 पि0 व0 उम्मीदवार : रु.1400 + बैंक प्रभार
जीपैट-2016	फार्मैसी में स्नातक डिग्री धारक (लेटरल एंट्री उम्मीदवारों सहित 10+2 के बाद 4 वर्ष) और जो बी. फार्मैसी पाठ्यक्रम के अंतिम वर्ष में हैं, जिनका परिणाम शैक्षणिक वर्ष 2016-17 के लिए प्रवेश के प्रारंभ होने से पहले घोषित हो जायेगा।	17.01.2016 दोपहर सत्र (अप. 2:30 बजे से सायं 5:30 बजे तक)	अनु0 जाति/ अनु0 जनजाति/ शा. वि0 और सभी महिला उम्मीदवार : रु.700 + बैंक प्रभार

02. सीमैट-2016 और जीपैट-2016 के लिए ऑनलाईन पंजीकरण: 03-11-2015 से 10-12-2015 तक

03. प्रवेश प्रक्रिया :

विद्यार्थियों की विस्तृत योग्यता सूची (मैरिट लिस्ट) सम्बन्धित राज्य सरकारों को उनकी अधिसूचित प्रवेश प्रक्रिया के अनुरूप केन्द्रीय कॉउन्सलिंग या किसी अन्य प्रक्रिया से आवंटन के लिए उपलब्ध करवाई जाएगी। जहाँ कोई केन्द्रीय कॉउन्सलिंग नहीं है, वहाँ इस प्राप्त स्कोर को अभातशिप द्वारा अनुमोदित संस्थानों/विश्वविद्यालय विभागों/घटक कॉलेजों/संबद्ध कॉलेजों में सीधे प्रवेश के लिए प्रयोग किया जाएगा।

सीमैट-2016 और जीपैट-2016 के लिए ऑनलाईन पंजीकरण की विस्तृत सूचना, भुगतान पद्धति, ऑनलाईन परीक्षा स्थल (शहर) और अन्य संबंधित मुद्दे www.aicte-india.org पर उपलब्ध है।

विज्ञापन सं.: सीमैट/10 (07)/2015

अविनाश एस. पंत, उपाध्यक्ष